5

Протокол №8
собрания фракции Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва

Место проведения: каб.100, зал заседания Думы города Покачи

Дата проведения: 18 июня 2019 года
	Председательствующий:
	- Собур Виктор Анатольевич, руководитель фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи шестого созыва»

	Присутствуют депутаты:

1. Борисова Наталья Васильевна
2. Григин Артем Александрович

3. Дмитрюк Сергей Александрович

4. Курбанов Али Рагимович
5. Руденко Алексей Александрович

6. Собур Виктор Анатольевич

7. Таненков Виктор Львович

8. Тимергазин Марат Мухарямович
	Отсутствуют депутаты:

1. Буянов Артем Валерьевич

2. Медведев Юрий  Иванович (отпуск, доверенность на Собура В.А.)
3. Шишкин Сергей Александрович (командировка)
4. Паутов Александр Борисович (командировка)
5. Тимошенко Анастасия Васильевна (отпуск)

Приглашенные:
	1. Степура Владимир Иванович
	- глава города Покачи

	2. Ходулапова Алена Евгеньевна
	- заместитель главы города Покачи

	3. Гвоздь Галина Дмитриевна
	- заместитель главы города Покачи

	4. Кулешевич Елена Алексеевна
	- управляющий делами администрации города Покачи

	5. Шкурихин Вячеслав Александрович
	-председатель контрольно-счётной палаты города Покачи

	6. Куляну Наталья Михайловна
	- начальник контрольно-правового управления администрации города Покачи

	7. Бондаренко Ксения Николаевна
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Покачи

	8. Вафин Наиль Шамильевич
	- директор МУ «Управление капитального строительства»

	9. Ваделов Али Саламханович
	- руководитель филиала БУ «Лангепасский политехнический колледж» в городе Покачи.

	10. Хажиева Гульнара Ринатовна
	- помощник председателя Думы города Покачи

	11. Представители структурных подразделений администрации города Покачи

	12. Представители аппарата Думы города Покачи

	13.Представители СМИ: газеты «Покачевский вестник» и телерадиокомпании «Ракурс+»

Председательствующий: Собур Виктор Анатольевич, руководитель фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва».
Собрание фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва открыл руководитель фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи шестого созыва», депутат Думы города Покачи VI созыва Собур В.А.
Слушали:
Собура В.А. о повестке собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва.
Решили:
Принять повестку собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва:
1. О перечне наказов избирателей депутатам Думы города Покачи.
Докладчик – Вафин Наиль Шамильевич, директор МУ «Управление капитального строительства».

2. Об обеспеченности придомовых территорий и дворовых площадей города Покачи детскими и спортивными площадками.

Докладчик – Бондаренко Ксения Николаевна, начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Покачи

3. Об информации о деятельности в городе Покачи Филиала Бюджетного учреждения профессионального образования ХМАО-Югры «Лангепасский политехнический колледж»: достижения, проблемы и перспективы развития.

Докладчик  –  Ваделов Али Саламханович, руководитель филиала БУ «Лангепасский политехнический колледж» в городе Покачи.

Результаты голосования:
«за» - 9
«против» - 0
«воздержались» - 0
По первому вопросу повестки

«О перечне наказов избирателей депутатам Думы города Покачи».
Слушали: – Вафина Наиля Шамильевича, директора МУ «Управление капитального строительства».
Докладчик представил информацию о выполнении наказов в 2018-2019 году, представил перечень наказов избирателей депутатам Думы города Покачи, предлагаемый к утверждению на 2019-2020 годы. (Приложения 1, 2 к протоколу), а также предложил рассмотреть и принять к сведению Комплексный план объектов капитальных вложений в строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт социальных объектов, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города Покачи на 2019-2022 годы (приложение 3).
В ходе обсуждения выступили все депутаты, каждый дал заключение по исполнению наказов в своём избирательном округе. Предложения депутатов отражены в приложениях.
Решили:

1. Рекомендовать депутатам Думы города Покачи на очередном 44-ом заседании Думы города Покачи:

- информацию об исполнении наказов избирателей депутатам Думы города Покачи по состоянию на 30.05.2019 года принять к сведению согласно приложению 1 к проекту решения о наказах;
- утвердить перечень наказов избирателей депутатам Думы города Покачи шестого созыва на 2019-2020 годы согласно приложению 2 к проекту решения;
- принять к сведению Комплексный план объектов капитальных вложений в строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт социальных объектов, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города Покачи на 2019-2022 годы для работы и дальнейшего формирования бюджета города Покачи согласно приложению 3 к проекту решения.

Результаты голосования: «за» - единогласно.
По второму вопросу повестки

«Об обеспеченности придомовых территорий и дворовых площадей города Покачи детскими и спортивными площадками».

 Слушали: Бондаренко Ксению Николаевну, начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации города Покачи.
Докладчик представила информацию об обеспеченности придомовых территорий и дворовых площадей города Покачи детскими и спортивными площадками.
В ходе обсуждения предложено больше не устанавливать в городе площадки «Воркаут»; игровые площадки включить в Комплексный план и привести в соответствие с требованиями новых Правил благоустройсва.
Решили:
1. Рекомендовать депутатам Думы города Покачи на очередном 44-ом заседании Думы города Покачи рассмотреть и принять проект решения Думы города Покачи «Об обеспеченности придомовых территорий города Покачи детскими и спортивными площадками».
Результаты голосования: «за» - единогласно.
По третьему вопросу повестки
«Об информации о деятельности в городе Покачи Филиала Бюджетного учреждения профессионального образования ХМАО-Югры «Лангепасский политехнический колледж»: достижения, проблемы и перспективы развития».

Слушали: – Докладывал – Ваделов Али Саламханович, руководитель филиала БУ «Лангепасский политехнический колледж» в городе Покачи.
Докладчик представил членам фракции информацию о деятельности в городе Покачи филиала Бюджетного учреждения профессионального образования ХМАО - Югры «Лангепасский политехнический колледж»: достижения, проблемы и перспективы развития.
В ходе обсуждения доклада были озвучены следующие проблемы:

1) недостаточность помещений для лабораторий и мастерских для организации практики студентов и для дополнительных занятий по подготовке к военно-спортивным мероприятиям, Спартакиаде допризывной молодежи;

2) отсутствие автодрома, который соответствовал бы всем требованиям (наличие асфальта, площадь участка 0,24 га), для осуществления образовательной деятельности водителей - студентов;

3) отсутствие автобуса для перевозки студентов для участия в междугородних мероприятиях и на практику в цеха (базы), расположенные на территории промышленной зоны Старые Покачи;

4) отсутствие преподавателей по специальностям нефтегазодобывающая отрасль, сварочное дело и автомобильное вождение.

Решили:

Рекомендовать депутатам Думы города Покачи в рамках рассмотрения вопроса «Об информации о деятельности в городе Покачи филиала Бюджетного учреждения профессионального образования ХМАО - Югры «Лангепасский политехнический колледж»: достижения, проблемы и перспективы развития»:

1. Информацию о деятельности в городе Покачи филиала Бюджетного учреждения профессионального образования ХМАО - Югры «Лангепасский политехнический колледж»: достижения, проблемы и перспективы развития принять к сведению.

2. Директору колледжа совместно с заместителем главы города Покачи Г.Д. Гвоздь и председателем комитета по управлению муниципальным имуществом Л.А. Гелетко:

 - обсудить возможность передачи (продажи) здания по ул. Пионерная дом 32 под организацию мастерских (лабораторий) колледжа;

 - проработать вопрос передачи (приобретения) земли, находящейся в оперативном управлении Учебно-курсового комбината города Покачи (промышленная зона Старые Покачи), на территории которого находится автодром;

3. Директору колледжа:

- обратиться к директору ООО «Покачевское УТТ» с письмом по вопросу аренды помещения (зала) для внеклассной спортивной работы студентов;

- предоставить информацию в адрес членов фракции, депутатов Думы города о количестве студентов, маршрутов и графика вывоза студентов за пределы города;

- направить письмо - обращение на имя генерального директора ТПП «Покачевнефтегаз» с просьбой выделить специалистов для обучения по отсутствующим специальностям в колледже.

4. Исполнение поручение рассмотреть в сентябре 2019 года.
Результаты голосования: «за» - единогласно.

Вопросы повестки дня восьмого собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва рассмотрены, заседание объявлено закрытым.
	Председательствующий,

руководитель фракции
Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города
Покачи VI созыва
	                                         В. А. Собур